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        РЕГИОНАЛНИМ ЦЕНТРИМА 
        ОДСЈЕКУ ЗА ЦАРИНЕ 
 
 
Предмет: Измјене и допуне Прилога II Упутства о попуњавању царинске пријаве поднијете 
                 у писаном облику и кориштењем технике обраде података и збирне пријаве  (ИПА) 
 
 
 
 На основу члана 21. став (2) Упутства о попуњавању царинске пријаве у писаном облику и кориштењем 
технике обраде података и збирне пријаве, број: 01-18-10122/05 од 20.12.2005., 01-18-1051-9/06 од 20.04.2006. и 01-
02-86/07 од 04.01.2007. године, а ради примјене члана 5. Инструкције о поступку остваривања царинских и 
пореских ослобађања у складу с Оквирним споразумом између Босне и Херцеговине и Комисије Европских заједница 
о правилима сарадње која се односи на 
финансијску помоћ Босни и Херцеговини у оквиру пружања помоћи путем инструмента предприступне помоћи 
(ИПА), која је објављена у ''Службеном гласнику БиХ'', број 74/11 и ступа на снагу 27.09.2011. године, у Прилогу II 
цитираног упутства о попуњавању царинске пријаве врше се измјене и допуне како слиједи: 
 
 1. У Прилогу II у тачки Ц) Шифре за другу потподјелу поља 37 царинске пријаве (Ослобађања од плаћања 
увозних дажбина на основу члана 176. Закона о царинској политици БиХ (ЗоЦП) и пореза на додату вриједност на 
основу члана 26. Закона о порезу на додату вриједност (ЗоПДВ), под 2), врше се слиједеће измјене и допуне: 
 

а)    текст шифре "210" мијења се и гласи: 
"210" - Ослобађање од плаћања увозних дажбина и пореза на додату вриједност у оквиру ИПА, према 
члану 26. став (2) тачка а) Оквирног споразума, по потврди ИПА ДЕУ (потврда овјерена од стране 
Делегације Европске уније у Босни и Херцеговини); 

 
б)   додаје се нова шифра "212" која гласи: 

"212" - Ослобађање од плаћања увозних дажбина и пореза на додату вриједност у оквиру ИПА, према 
члану 26. став (2) тачка а) Оквирног споразума, по потврди ИПА МФТ (потврда овјерена од стране 
Министарства финансија и трезора БиХ); 
 

ц)    шифра "211" остаје иста и гласи: 
"211" - Ослобађање од плаћања увозних дажбина и пореза на додату вриједност у оквиру ИПА, према 
члану 26. став (2) тачка д) Оквирног споразума. 

 
 2. У Прилогу II, у тачки Д) Шифре врсте докумената, увјерења, дозвола, потврда и друго за поље 44 
царинске пријаве, врши се измјена и допуна шифара како слиједи: 

 
а)   брише се  шифра "ИПА" - Потврда за ослобађање од плаћања увозних дажбина и ПДВ- у оквиру ИПА 

при увозу робе (ова шифра се користи у пољу 44 царинске пријаве код увоза робе у оквиру ИПА по 
члану 26. став (2) тачка а) Оквирног споразума и везана је за предње наведену шифру "210" у другој 
потподјели поља 37); 

 
б)   додаје се нова шифра "ИПАД" која гласи: 
       "ИПАД" - Потврда за ослобађање од плаћања увозних дажбина и ПДВ у оквиру ИПА при увозу робе, 

овјерена од стране Делегације Европске уније у Босни и Херцеговини (ИПА ДЕУ) (ова шифра се 
користи у пољу 44 царинске пријаве код увоза робе у оквиру ИПА по члану 26. став (2) тачка а) 
Оквирног споразума и везана је за предње наведену шифру "210" у другој потподјели поља 37). 

 



  

 
е)    додаје се нова шифра "ИПАМ" која гласи: 
       "ИПАМ"- Потврда за ослобађање од плаћања увозних дажбина и ПДВ у оквиру ИПА при увозу робе, 

овјерена од стране Министарства финансија и трезора БиХ (ИПА МФТ) (ова шифра се користи у пољу 
44 царинске пријаве код увоза робе у оквиру ИПА по члану 26. став (2) тачка а) Оквирног споразума и 
везана је за предње наведену шифру "212" у другој потподјели поља 37); 

 
ф)     текст шифре "ИПА1" мијења се и гласи: 

 "ИПА1" - Потврда издата од Делегације Европске комисије у БиХ (ДЕУ) којом се потврђује да је 
корисник наведеног ослобађања ангажован за обављање послова дефинисаних уговором о техничкој 
сарадњи у оквиру ИПА (ова шифра се користи у пољу 44 царинске пријаве код увоза робе у оквиру 
ИПА по члану 26. став (2) тачка д) Оквирног споразума и везана је за предње наведену шифру "211" у 
другој потподјели поља 37). 

 
 

Сектор за информационе технологије ће извршити одговарајуће техничке припреме у информационом 
програму ASYCUDA неоходне за примјену предње наведених измјена и допуна у царинском поступку, са 
почетком примјене од 27.09.2011. године када ступа на снагу предње наведена Инструкција.  

 
 
О предњем, ради примјене, у обавези сте упознати ваше организационе једининице, а на погодан начин и 

учеснике у царинском поступку. 
 
 
 
Доставити: 
1.   Наслову, 4x                                                                                                                 
2.   Кабинету директора                                                                                                       
3.   Секторима и Одјељењима у СУ  
4.   WЕB страница УИО 
5.   а/а                                             
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